On passa à une autre matière, à cette séance, mais, en quête de signes superstitieux, les interrogateurs y revinrent dans la suite.

Le 3 mars : « Est-ce que les bonnes femmes de Saint Denys ne faisaient pas toucher leurs anneaux à votre anneau? — *Maintes femmes ont touché mes mains et mes anneaux; mais j'ignore leurs vues et leur intention*². »

Le 17 mars : « Cet anneau sur lequel était écrit *Jhesus, Maria*, de quelle matière était-il? — *Je ne le sais pas bien exactement; s'il est d'or, il n'est pas d'or fin; je ne sais si c'est or ou laiton; je pense qu'il doit y avoir trois croix, et pas d'autre signe que JHESUS, MARIA*. — Pourquoi vous plaisiez-vous à regarder cet anneau, quand vous alliez à la guerre? — *Par plaisance et par honneur pour mon père et pour ma mère, et parce qu'ayant cet anneau en ma main et à mon doigt, j'ai touché sainte Catherine qui m'apparatt*. — A quel endroit avez-vous touché sainte Catherine? — *Vous n'en aurez pas autre chose*³. »

1. *Interrogata an ipsamet Johanna haberet anulos, respondit loquendo nobis episcopo prædicto : « Vos habetis à me unum; reddite mihi ». Item dicit quod Burgundi habent alium anulum et petivit à nobis quod si haberemus prædictum anulum, ostenderemus ei. Interrogata quis dedit sibi anulum quem habent Burgundi respondit quod pater ejus vel mater, et quod videtur ei quod ibi erant scripta nomina *Jhesus, Maria*; nescit quis fecit scribi, nec ibi erat aliquis lapis, ut ei videtur; fuit que sibi datus anulus apud villam de Domprémi. Item dicit quod frater suus dedit sibi alium anulum quem habebamus et quod nos onerabat de dando ipsum ecclesiæ. Item dicit quod nunquam sanavit quamcumque personam de aliquo anulorum suorum. (Procès, p. 86-87).*

2. « Interrogée se les bonnes femmes de la ville (Saint-Denys) touchoient point « leurs aneaux à l'anel qu'elle portoît, respond : « *Maintes femmes ont touché à ses « mains et ses agneaulx, mais ne sçait point leur couraige ou intention.* » (Procès, p. 103.)

3. « Interrogée de l'un de ses agneaulx, où il estoit escript *Jesus Maria*, de quelle « matière il estoit, respond : « *Elle ne sçait proprement, et s'il est d'or il n'est pas de « fin or; et si ne sçait si c'estoit or ou lecton, et pense qu'il y avoit trois croix, et « non autre signe qu'elle sache, excepté *Jésus Maria*.* » Interrogée pourquoi c'estoit « qu'elle regardoit volentiers cet anel, quand elle aloit en fait de guerre, respond « que : « *Par plaisance et par l'onneur de son père et de sa mère, et elle, ayant son « anel en la main et en son doÿ, a touché à sainte Catherine qui lui appareist.* » Et « interrogée en quelle partie de ladite sainte Catherine répond : « *Vous n'en aurez « autre chose.* » (Procès, p. 185.)